
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2025 № 452        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.11.2024 № 738 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 30 и частями 1, 4 статьи 44 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях актуализации 
муниципального правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.11.2024 № 738 «Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского 
округа Стрежевой на 2025 год»: 

1.1. Подпункт а) пункта 1 раздела IV Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального жилищного контроля на территории городского округа 
Стрежевой на 2025 год (далее – Программа) изложить в редакции:  

«а) степень информированности контролируемых лиц в вопросах 
соблюдения обязательных требований - показатель рассчитывается как процентное 
соотношение количества информации по вопросам соблюдения обязательных 
требований, подлежащей размещению (в том числе в соответствии с ч. 3 ст. 46 
Федерального закона № 248-ФЗ) на официальном сайте городского округа 
Стрежевой в сети «Интернет», средствах массовой информации, к общему 
количеству фактически размещенной информации по вопросам соблюдения 
обязательных требований»; 

1.2. Подпункт б) пункта 1 раздела IV Программы изложить в редакции:  
«б) степень удовлетворенности контролируемых лиц и их представителей 

проведенными контрольным органом консультированиями - показатель 
определяется полнотой информации, предоставленной контрольным органом по 
обращениям контролируемых лиц и их представителей»; 

1.3. пункт 1 раздела IV Программы дополнить подпунктом в):  

«в) степень приоритетности профилактических мероприятий - показатель 
рассчитывается как процентное соотношение количества проведенных 
контрольным органом профилактических мероприятий к количеству проведенных 
контрольных мероприятий».  



 
 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                   В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


